
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 3.184/2021-CRS 
 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA- ESAFI 
(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016 e no subitem 20.3 do Edital nº 1.107/2012-CRS, em cumprimento à decisão 
judicial transitada em julgado concedida nos autos nº 0024131-54.2015.8.16.0014, 
da 2ª Vara da Fazenda Pública de Londrina, resolve: 

1. Informar que o candidato ao cargo de Soldado 2ª Classe Policial Militar da 
2ª RM LUIZ RICARDO BERNARDINO, RG 9.278.757-5, que em cumprimento à 
decisão judicial exarada nos autos, deixa de figurar como INAPTO no Anexo “II” do 
Edital nº 1.935/2014-CRS – Resultado Definitivo do Exame de Sanidade Física - 
ESAFI e passa à condição de APTO. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 
Curitiba, PR, 25 de novembro de 2021. 

 
 
 

(Assinado no original) 
Maj. QOPM Idevaldo de Paula Cunha Junior, 

Chefe do CRS. 

 


